73. Supponimus tertio. Quod si  
religiosus approbatus in hac Diœce-  
si, v.g. Salmantina, ad aliam transfe-  
rat mutando domicilium, & post  
multos annos ad dictam Diœcesim  
redeat, etiamsi alius Episcopus in ea  
existat, ab eo, qui eum approbavit,  
absque nova approbatione poterit in  
illa

Semel  
appro-  
batus in  
uno E-  
piscopo  
tu, ad  
eum  
post h-

minio  
rediens,  
non in-  
diget  
nova  
appro-  
batione.

illa confessiones audire. Et ita concessit Eugenius IV. Minoribus, §. 3. & Clemens VIII. §. 16. in compendio privilegiorum verbo *absolutio* quoad sæculares, 1. ut testantur à Cruce, & Rodriguez statim referendi, ut semel in una Diœcesi præsentati ad eam postliminio redientes, liberi sint ab iterata præsentatione. Et ratio est: quia mutatione domicilii non perdit approbationem; siquidem ad conservationem illius mutatio loci se habet impertinenter, quæ secundum totum suum existere pendet à iudicio concedentis, quod adhuc perseverare censetur, non minus, ac si nunquam domicilium mutasset. Sic Rodriguez *quæst.* 59. art. 5. §. *nec hui.* Cruz *lib.* 2. cap. 6. dub. 4. *conclus.* 2. Bordon. *tom.* 2. *resolutione* 36. num. 37. Bonacin. *quæst.* 7. de *pœnit. punct.* 4. §. 1. num. 16. *vers.* qui etiam. Barbosa *ad hoc cap. Trident. n.* 44. Bossius *sect.* 3. *casu* 2. num. 46. Pelliz. num. 35. & 40. Fagondez num. 20. Lezana *cap.* 19. n. 7. ¶ Et hinc fit Parochum resignato beneficio Parochiali ingredientem religionem posse eligi in confessarium virtute Jubilæi, aut Bullæ Cruciatæ: & idem est de alio quocumque Sacerdote ab Episcopo approbato, & religionem ingredienti, in illaque proficenti; nam licet in his jurisdictione cesset, permanet approbatio, quæ cum statu religionis non est impossibilis; & de novo per Bullam, aut Jubilæum recipiunt à Pontifice jurisdictionem, Et sic nihil deficit, ut possint confessiones sæcularium audire. Bordon. num. 87. Bossius *sect.* 3.

de Jubilæo num. 53. Cespedes de *exempt. disput.* 119. num. 3. Pellizzar. num. 41. Villalob. *tract.* 9. *difficult.* 55. n. 5. & alij, quos refert, & sequitur Diana p. 5. *tract.* 12. *resol.* 47.

74. Supponimus denique, regularem semel approbatum in una Diœcesi posse subditos illius Diœcesis, in quacumque alia Diœcesi existat, confiteri: quia ad hoc solum requiritur approbatio Episcopi, qui sit proprius vel cœnitentis, vel confessarii; & non requiritur approbatio illius Episcopi, in cujus Diœcesi existat, ad audiendas confessiones ovium illius Diœcesis, à cuius Pastore, fuit approbatus. Diana 3. *part.* 11. *resol.* 123. Sanchez *lib.* 3. de *matr. disput.* 34. num. 2. Lezana num. 5. Pelliz. num. 34. Bordon. *resol.* 6. num. 4. Tambur. de *jure Abbatum*, tom. 2. *disput.* 6. *quæst.* 14. num. 4. Rodriguez *tom.* 1. *quæst.* 60. art. 1. Imò etiam potest fideles cujuscumque Diœcesis, ad eum accedentes confiteri, si in Diœcesi existat, in qua ab Episcopo est approbatus, ut confessarius Salmanticæ existens, & ab Episcopo Salmantino approbatus, potest fidelium Diœcesis Vallisoleanae, Abulensis, Palentinae, aut Segovienensis confessiones audire. Tum propter dicta: quia jurisdictionem à Pontifice habet respectu omnium fidelium; dummodo sit ab Episcopo sui domicilij approbatus. Tum etiam; quia vel illi sunt in hac Diœcesi ad illam transferendo domicilium; & sic fiunt subditi Episcopi Salmantini, poteruntque confiteri cum sacerdotibus ab eo approbatis; vel

ffff

vel

sentia probatur. Nam Clemens VII. concessit Minoribus, & Sixtus V. Presbyteris Congregationis Oratorij, Bulla, quæ incipit: *Decet Romanum Pontificem*. Ut semel presentati alicui Episcopo pro confessionibus audiendis, post unam presentationem non teneantur amplius presentari, etiam si ad aliam transmiserint diocesim. Sed hæc, & alia privilegia non sunt revocata, nec per Tridentinum, nec per Urbanum VIII. aut alium Pontificem: ergo modo illis uti possunt regulares. Probatum minor: quia Tridentinum, & Urbanus VIII. solum petunt Confessarium esse ab Episcopo approbatum, quod verificatur, si ve approbatus sit ab Episcopo pœnitentis, si ve loci, si ve confessarii, si ve à quocumque alio. Quod autem dicat Tridentinum, quod debeat ab Episcopis approbari non intelligitur copulative; aliàs non posset Confessarius, nisi ab omnibus Episcopis approbatus confessiones audire: intelligitur ergo distributive. Quia cum plures, & diversi sint confessarii, in diversis locis existentes, à pluribus debent Episcopis approbari; sed in singulis sufficit, quod ab uno approbentur, ut verba Concilij verificentur. Quemadmodum licet dicatur, non posse medicos curare, aut Juristas Advocatorum munus exercere, nisi sint ab Universitatibus laureati, vel approbati; sufficit, ut singuli suum munus obeant, quod ab una Universitate lauream, vel approbationem recipiant; nec requiritur approbatio Universitatis cujuscumque civitatis,

ut possint suo muneri incumbere; sic proportionabiliter in Confessariis. Declaratio autem sacræ Congregationis adducta, vel non est authentica, & idem apud Authores, qui illas studiose congerunt, non reperiuntur: vel de illa dicendum erit, quod de alia simili statim dicemus. Hanc tenent ut probabilem Henriquez *lib. 7 de Indulg. cap. 13, §. 4.* citans plures Magistros Salmanticæ, & *lib. 3. de pœnit. cap. 6. §. 7. in Gloss. littera A.* Bruno *tract. 5. c. 3. proposit. 1.* Leander à Murcia *in regul. S. Francis, cap. 7. quest. 8. conclus. 3. num. 8.* Ludovicus Zelosius *lib. 5. de Hierar. h. cap. 25.* Stephanus Bauny *in Theolog. moral. part. 1. tract. 4. quest. 4. Prepositus 3. part. questione 8. de Sacrament. Pœnitent. dub. 4. num. 21.* Medina *lib. 2. questione 19. artic. 6. circa finem.* Palacios *in 4. distinct. 17. disput. 7.* Antonius à Spiritu sancto *in direct. regul. tract. 2. disput. 3. sect. 1. n. 13. & in direct. Confess. tract. 5. disput. 13. sect. 13. num. 896.* Amicus *de pœnitent. disput. 1. §. sect. 3. num. 123.* Bassæus *verbo Confessor 3. num. 19.* Trullench. *in praxi Sacrament. disput. 8. dub. 7. n. 57.* Egidius *de Sacrament. disput. 8. dub. 7. num. 57.* Ledesma, & Sanchez apud Leandr. à Sanctissimo Sacramento *tom. 1. tractat. 5. qu. 6. & alij.*

77. Sed contra modo dicta est Difficilis objectio, cui succumbens objectio Diana loco ex 10. parte, adducto, jam contra dicta. nullo modo posse sustineri probabilitatem hujus sententiæ dicit. Hæc desumitur ex brevi quodam Innocentij X. in causa, quæ versabatur

Ffff &amp;

injer

inter Patres Societatis Jesu, & Episcopum Angelopolitanum Dominum D. Joannem de Palafox, & Mendoza, qui magna cum opinione sanctitatis, & doctrinae, cum jam ab Indis ad hæc regna esset translatus, in Episcopatu Oxomensi diem felicissimum clausit. Breve igitur illud Innocentij X. quod incipit: *Cum sicut accepimus*, expeditum 16. Aprilis anno 1648. dicit: *Prædictos religiosos nequaquam posse in civitate, & diocesi Angelopolitana personarum secularium confessiones audire, sine approbatione Episcopi Diocesani.* Cæterum in his verbis (alia circa hoc punctum non habet breve illud Innocentij X. ut videre est apud Lezanam in *Consiliis, consil. 40. num. 110.* ubi illud adducit de verbo ad verbum) nihil de novo declaratur, quam in verbis Tridentini, & Bullæ Urbani VIII. erat expressum, quod Episcopi diocesani requiratur approbatio: sed cujus diocesani est quæstio, an sufficiat unius diocesani, an debeat diversorum diocesano- rum, diversis diocesium approbatio adhiberi? De hoc nihil Pontifex, nec sunt ejus verba fideliter à Diana relata. Quæ si fortè attentus videret, non diceret ob hanc Bullam, non posse jam hanc sententiam ut probabilem sustineri. Verum est, quod in declarationibus Cardinalium, verba à Diana adducta continentur; nam ibi ad nonam quæstionem super tale breve Innocentij X. respondet sacra Congregatio: *Regularis, etiam Societatis Jesu in una diocesi ab Episcopo approbatus ad confessiones personarum secularium audiendas ne-*

*quaquam posse in alia diocesi hujusmodi confessiones audire sine approbatione Episcopi diocesani.* Quæ declaratio approbata fuit à pontifice, & de ejus mandato promulgata. Sed aliud est, quod à Sanctissimo immediatè per Bullam illius procedat: aliud, quod à sacra Congregatione de illius mandato; ut supra hoc volumine tract. 15. de statu relig. diximus.

78. Verum ad hæc posset aliquis Solvitur respondere id, quod supra hoc capite præcedens ob-jectionem S. Congregationis, etiam de mandato Pontificis editam, diximus non tollere contrariæ opinionis probabilitatem. Licet sit magni ponderis, & autoritatis, videantur quæ ibidem ex Magistro Acatio de Velasco, & Magistro Delgadillo attulimus. Sed modo respondemus, quod circa similem declarationem Cardinalium, quam num. 75. adduximus, respondet *Illustrissimus Dominus D. Fr. Franciscus Arauxo in decisionibus moralibus, tractatu primo, quæstione octava, numero decimo septimo*, dicens: (Sed neque vim habere declarationes relatas Eminentissimorum Cardinalium, inde colligitur, quod neque habent vim præcepti, aut juris obligantis, quia variæ sunt, & ad invicem sibi adversantes; neque extendendas fore ultra eum casum, ad cujus decisionem sancitæ fuerant, advertit Joannes Sanchez in select. disputatione 44. notabili 1.) Id ipsum circa istud breve Innocentij X. & declarationes Dominorum Cardinalium, quod scilicet, solum pro illa causa, pro qua expeditæ sunt, & pro illo Episcopatu ad